Differenzdruck-Messumformer UNIVERSAL
für Filterüberwachung
Typenreihe CP131 .
Merkmale
Der analoge Differenzdruckmessumformer UNIVERSAL ist
speziell konzipiert worden für die Differenzdruckmessung von
Gasen. Die Einsatzmöglichkeiten sind im Bereich der allgemei-
nen Filterüberwachung zu finden.

Abmessungen
Anschlussplan
Bestellangaben
Differenzdruck-Messumformer UNIVERSAL für Filterüberwachung
Bauform
· Standardgehäuse CP1310
· Ex-Schutz CP1311
Messbereich
Differenzdruck
Nenndruck
Überlastgrenzen
einseitig
(+Seite oder -Seite)
Statischer
Überdruck
(beidseitig)
0...250 mbar 2 bar 75 bar A1010
0...400 mbar 6 bar 75 bar A1051
0...0,6  bar 6 bar 75 bar A1052
0...1     bar 6 bar 75 bar A1053
0...1,6  bar 10 bar 75 bar A1054
0...2,5  bar 10 bar 75 bar A1055
0...4     bar 16 bar 75 bar A1056
0...6     bar 30 bar 75 bar A1057
0...10   bar 30 bar 75 bar A1058
0...16   bar 50 bar 75 bar A1059
0...25   bar 50 bar 75 bar A1060
Ausgangs-
signal
· 4...20 mA, 2-Leiter H1
· 0...20 mA, 3-Leiter H2
· 0...10 V, 3-Leiter H4
· 0...5 V, 3-Leiter H6
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
Prozessan-
schluss
mit Rohrverschraubung
nach DIN 2353 (Ermeto-Schneidring-
verschraubung)
· 6   mm K11
· 8   mm K12
· 10 mm K13
· 12 mm K14
Zünd-
schutzarten
(nur bei Ex-
Schutz)
· II 2G Ex ia IIC T4 Gb S69
· II 2G Ex ia IIC T5/T6 Gb, Standard S68
· II 1/2G Ex ia IIC T4 Ga/Gb S62
· II 1/2G Ex ia IIC T5/T6 Ga/Gb S66
IECEx
· Ex ia IIC T4/T5/T6 Ga/Gb